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Directorio de Moderadores IntoSAINT 
 

 

 
AGN de Argentina 

Dr. Juan Cristóbal Manzano 
Coordinador del Área de Auditoría Interna 

Teléfono: (+5411) 4124 3816 
jmanzano@agn.gov.ar 

 

 
AGN de Argentina 
Dr. Javier García 

Subgerente de Planif. y Proyectos Especiales 
Teléfono: (+5411) 4124 3808 / 3807 

jgarcia@agn.gov.ar 

 

 
TC de Aruba* (*CAROSAI) 

Sra. Miriam N. de Cuba 
Líder de investigaciones 

Teléfono: (+297) 582 5448 
miriam.deCuba@aruba.gov.aw 

 

 
AG de Belice 

Sr. Edmund Zúñiga 
Examinador de Cuentas 

Teléfono: (+501) 601 8509 
zunirolla@yahoo.com 

 

 
CGE de Bolivia 

Sra. Olga Edith Suarez Jimenes 
Subcontralora de Auditoría Externa 

Teléfono: (+5912) 217 7430 
tercerosuarez@hotmail.com 

 

 
 CGE de Bolivia  

Sra. Sandra Quiroga Solano 
Subcontralora de Control Interno 

Teléfono: (+5912) 217 7430 
sandra_quiroga@contraloria.gob.bo 

 

 
TCU de Brasil 

Sr. Renato Kanemoto 
Auditor Federal 

Teléfono: (+5561) 3316 7842 
renatok@tcu.gov.br 

 

 
TCU de Brasil 

Sra. Adriana Gouveia Peregrino Cunha 
Técnico Federal de Control Externo 

Teléfono: (+5561) 3316 5484 
adrianagp@tcu.gov.br 

 

 
CGR de Chile 

Doña Bárbara Chartier Rivera 
Coordinadora Secretaría Ejecutiva UTCE 

Teléfono: (+562) 61 236 4312 
bchartierr@contraloria.cl 

 

 
CGR de Chile 

Doña María Constanza Hidalgo Rencoret 
Analista de Capacitación 

Teléfono: (+56) 22 402 1387 
mhidalgor@contraloria.cl 

 

 
CGR de Colombia 

Sr. Oliverio Orjuela Aguilar 
Asesor 

Teléfono: (+571) 647 7000 ext. 1724 
oliverio.orjuela@contraloria.gov.co 

 

 
CGR de Colombia 

Sr. Álvaro Hernando Ávila Beltrán 
Secretario Técnico del Comité de Ética 

Teléfono: (+571) 647 7000 ext. 1707/1724 
alvaro.avila@contraloria.gov.co 
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CG de Curazao 

Sra. Cherline Da Costa Gómez Boutisma 
Oficial de Integridad 

Teléfono: (+5999) 461 1080 
brezowhoopie@hotmail.com 

 

 
CGCR de Guatemala 

Lic. Astrid Susana Soto Marroquín 
Jefa del Centro de Profesionalización Guber. 

Teléfono: (+502) 2417 8700 
astridsoto@yahoo.com 

 

 
TSCR de Honduras 

Lic. Tatiana Isabel Medina Cuellar 
Jefa del Departamento de Capacitación 

Teléfono: (+504) 2230 3142 
tmedina@tsc.gob.hn 

 

 
TSCR de Honduras 

Lic. Wendy Suyapa Zelaya González 
Directora de Probidad y Ética 
Teléfono: (+504) 2228 0813 

wzelaya@tsc.gob.hn 

 

 
ASF de México 

Lic. Gabriel Alberto Benavides Gutiérrez 
Coord. de Análisis y Seguimiento de la Gestión 

Teléfono: (+5255) 5200 1500 ext. 10208 
gabenavides@asf.gob.mx 

 

 
ASF de México 

Lic. Erwin Alberto Ramírez Gutiérrez 
Director de Relaciones Institucionales 

Teléfono: (+5255) 5200 1500 ext. 10476 
earamirez@asf.gob.mx 

 

 
ASF de México 

Lic. Lic. Melissa Janeth Narro Saucedo 
Coordinadora de Auditores 

Teléfono: (+5255) 5200 1500 ext. 13271 
mjnarro@asf.gob.mx 

 

 
ASF de México 

Lic. Paola Carvajal González 
Auditor A 

Teléfono: (+5255) 5200 1500 ext. 13270 
pcarvajal@asf.gob.mx 

 

 
ASF de México 

Lic. Francisco T. Parral Pineda 
Supervisor 

Teléfono: (+5255) 5200 1500 ext. 13608 
ftparral@asf.gob.mx 

 

 
CGR de Panamá 

Sr. Ezequiel Garibaldi B. 
Especialista del Área de Rendición de Cuentas 

Teléfono: (+507) 510 4905 
egaribaldi@contraloria.gob.pa 

 

 
CGR de Panamá 

Sr. Euclides González G. 
Jefe de Departamento 

Teléfono: (+507) 510 4287 
euclidesg@contraloria.gob.pa 

 

 
CGR de Paraguay 

Lic. Roberto Careaga Tintel 
Área de Capacitación 

Teléfono: (59521) 620 0368 
proferoca69@gmail.com 



 

 
 

 

 
CGR de Paraguay 

Lic. Lourdes Romero 
Área de Ética 

Teléfono:  
lou_rom@hotmail.es 

 

 
CGR de Perú 

Myriam Jaenette Vásquez Julón 
Supervisora del Departamento Legal 
Teléfono: (+511) 330 3000 ext. 3025 

mvjulon@contraloria.gob.pe 

 

 
CGR de Perú 

Sra. Diana Esmeralda Sotelo Trinidad 
Jefa del Órgano de Control Institucional 

Teléfono: (+511) 311 4221 
dsotelo@contraloria.gob.pe 

 

 
OCELA de Puerto Rico 

Sra. Evelyn Maldonado Torres 
Ayud. Ejec. en la Of. de Preven. y Anticorrup. 

Teléfono: (+787) 754 3030 ext. 5504 
emaldonado@ocpr.gov.pr 

 

 
OCELA de Puerto Rico 

Sra. Mara E. Reyes Alfonso 
Dir. del Centro de Desar. Prof. y Activ. Esp. 

Teléfono: (+787) 754 3030 ext. 3000 
mreyes@ocpr.gov.pr 

 

 
CC de la República Dominicana 

Lic. Miguelina Paola Lluberes Subdirector de 
Secretaria General Auxiliar 

Teléfono: (+1809) 682 3290 ext. 2520                                
paolalluberes@hotmail.com 

 

 
TCRO del Uruguay 

Dr. Jorge Rodríguez Pereira 
Director de Departamento 

Teléfono: (+5982) 915 8136 
jrpm31@gmail.com 

 

 
CGRB de Venezuela 

Sr. Ricardo Isaac Márquez Sánchez 
Abogado Senior 

Teléfono: (+212) 508 3814 
rmarquez@cgr.gob.ve 

 

 
CGRB de Venezuela 

Sr. Enrique Antulio Casella Garcés 
Abogado Senior 

Teléfono: (+212) 508 3849 
ecasella@cgr.gob.ve 

 


